Povinný sa zaväzuje zdržať sa akéhokoľvek konania, ktoré by smerovalo k zrušeniu alebo výmazu Vecného 
bremena z katastra nehnuteľností počas jeho trvania. 

Článok IV. 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Držiteľ povolenia zaplatí Povinnému jednorazovú náhradu vo výške 16915,08 €,  

slovom : šestnásťtisícdeväťstopätnásť Eur a osem Centov, za výmeru Vecných bremien o veľkosti 2781 m2 (ďalej 
len „Náhrada“). Náhrada predstavuje spoločnú primeranú jednorazovú náhradu za: 
a) zriadenie Vecného bremena na Zaťaženej časti Pozemku, 
b) súčasné aj budúce obmedzenie užívania Pozemku v zmysle § 11 Zákona o energetike vrátane akýchkoľvek